Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Qvatvor Comprehensa: Vbi praeter res gestas à Patribus Societatis Iesv in conuersione Sinarum, Cocincinae, & Tunchini Regnorum nihil omittitur eorum, quae possunt liberali placere Lectorum curiositati

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1670

66. Quam excelus Doctorum gradus apud Sinas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10757

dam culpam quam non admiserat. Præter familiam Doctoris Petri Aenii, multos ea in urbe religionis verae desiderio inflammatae, et sebebâque illorum numerus in nouam Ecclesiam, cum post monte quatuor exactos, Petri suam in Provinciam regressus omnia intercepit, tot enim literis Michælem Doctorem fatigauit, ut reditus comitem obtinuerit ipsi Alensium; iter illi fuit per aspera montium, nec ante diem undetricimum, Sciancum attigit, ubi suum habebat Taoli tribunal, & decem ut minimam urbibus cum potestate ius dicebat, sed quando toties Doctorum mentio facta est, necessarium arbitror hoc saltem loco errori cauere quo primum est decipi, qui rem solo nomine metiuntur; singuntque sibi Sinensis Doctoris ad Ecclesiam accessum, lucrum esse haud minus triuiale, quam unius in Europa Doctoris. Quantis vero distent inter se gradibus, & proceres etiam Regij sanguinis, quanta potestate Doctor Sinensis antecellat, docebit eiusdem P. Alenij candida, & simplex narratio, qua Petri Doctoris, quem comitabatur describit iter. [Paulo ante, ait, quam Gianco moueret, metatorem præmisit, hospitiocum & locorum. Praferens celsam ex hasta tabulam, & palmaribus in ea literis auro conspicuum Doctoris nomen, dignitatem, comitum numerum, quæ nobilium, & familiarium, quæ seruorum, equos etiam quam multos, & vestaria iumenta designabat, indicebâque palatiis Regis quæ tribus soldatis in uicem leuis quamquam versum extant, omni splendore apparuit, ministerij ciborum, & seruitij magnificentia instruxit, non alio quam ætarij Regij tam profuso sumptu ut Regum quorundam redditus annuos facile adaequet. Die profectio dicto flos Literatorum solani cultu Doctori se sistit ad eum deducendum; ducentos ferè, prius eius censebat familia; descripto semel constanter ordine, præbam in equis domui Præfectus, & eius quatuor Administri, sequebantur dosseraria iumenta quadraginta in valarium Doctoris, intra cistas viginti collectum, quæ mutari quotidie aliis totidem paratis, & integra oportebat, fuisse modestia quod Petrus non multo plura indixit. Post hæc Alenio aderat, honorariz familie pars, nec passus est Petrus ab eo montes nisi gestatorio transmitti, ob locorum præceptu, & æstum ineantem. Aliquantò deinceps longius Ministrorum ordinis absque ordine tigratim, & pedes; suo singuli, munetis charactere notabiles; vexillis, crepitaculis, tympanis, tibiarum, ac turbarum sono; leui armatura, scutis, clava, lanceis, ipsisque adeo tristibus ad canescinam reorum instrumentis, (sunt hæc Magistratus vel indicia, vel ornamenta.) Post hæc equi duo splendidè phalerati ducebantur, vimbellas elegantes, & vastas gestabant ephæbi; alæ nobilium equitorum hinc inde latera gestatoria regebant exophori quo Doctoris vxor baulorum humoris portabatur, subsequentibus magno numero sellis quibus pariter singulis condeabantur singulae ipsius puellæ. Planè idem præter Doctorum comitatus, nisi quod multo tum numerosior, tum pretiosior;